ПРОТОКОЛ № 5
заседания Наблюдательного совета, проводимого путем голосования государственного

автономного учреждения социального обслуживания Свердловской области "Комплексный
центр социального обслуживания населения Слободо - Туринского района"

от "24" марта 2020г.
с.Туринская Слобода, ул.Ленина,87
Присутствовали:
Председатель Наблюдательного совета: 1 (один) Теплоухова Л.И.
Секретарь Наблюдательного совета: 1 (один) Булатова М.В.
Члены Наблюдательного совета: 1 (один) Горячевских Г.П.

1 (один) Кучумов В.И.
Отсутствовали: 1 (один) Илларионова А.П.

1 (один) Ударцев Н.С.
Повестка дня:
1. Рассмотрение вопроса о внесении изменений в План ФХД на 2020 год

государственного автономного учреждения социального обслуживания Свердловской области
«Комплексный центр социального обслуживания населения Слободо -  Туринского района».

Теплоухова Л.И., председатель Наблюдательного совета, ознакомила членов
Наблюдательного совета с повесткой заседания.

Вопросов, предложений и дополнений не последовало. Данное предложение вынесено
на голосование.

ГОЛОСОВАЛИ:
"За" -4
"Против" - нет
"Воздержался" - нет.
По итогам голосования было принято решение: Утвердить повестку дня.
По вопросу повестки дня заслушали главного бухгалтера Учреждения Захарову М.В.:
Необходимо внести следующие изменения в расходную часть Плана ФХД на 2020 год:
Лицевой счёт 33015009090
КВР 244 «Прочая закупка товаров, работ и услуг» «-9500,00» рублей
КВР 243 «Закупка товаров. Работ, услуг в целях капитального ремонта

государственного (муниципального) имущества» «+9500,00» рублей

Лицевой счёт 30015009090
КВР 111 «Фонд оплаты труда учреждений» «-3,97» рублей
КВР 112 «Иные выплаты персоналу учреждений, за исключением фонда оплаты

труда» «+3,97» рублей

Вопросов и предложений не последовало.
Теплоухова Л. И. поставила вопрос на голосование о выдаче Заключения

руководителем на внесение изменений в План ФХД на 2020 год.
ГОЛОСОВАЛИ:
"За"-4
"Против" - нет
"Воздержалось" - нет.
Принято решение:
Рекомендовать директору ГАУ "КЦСОН Слободо - Туринского района" Н.П.

Назаровой утвердить внесение изменений в План ФХД на 2020 год ГАУ "КЦСОН Слободо-
Туринского района" и дать заключение Наблюдательного совета на представленные
изменения.

Председатель
Наблюдательного совета Л.И. Теплоухова

Секретарь М.В. Булатова

ЗАКЛЮЧЕНИЕ

Наблюдательного совета
по Плану финансово-хозяйственной деятельности

государственного автономного учреждения социального обслуживания Свердловской
области "Комплексный центр социального обслуживания населения

Слободо-Туринского района "

с.Туринская Слобода "24" марта 2020г.

Наблюдательным советом ГАУ "КЦСОН Слободо - Туринского района" рассмотрен
вопрос о внесении изменений в План ФХД на 2020 год.

В План ФХД на 2020г. внесены уточнения в расходной части:
Лицевой счёт 33015009090
КВР 244 «Прочая закупка товаров, работ и услуг» «-9500,00» рублей
КВР 243 «Закупка товаров. Работ, услуг в целях капитального ремонта

государственного (муниципального) имущества» «+9500,00» рублей

Лицевой счёт 30015009090
КВР 111 «Фонд оплаты труда учреждений» «-3,97» рублей
КВР 112 «Иные выплаты персоналу учреждений, за исключением фонда оплаты труда»

«+3,97» рублей

Краткое обоснование:
В уточненный План на 2020 год по приносящей доход деятельности внесены изменения

в расходную часть в связи с оплатой за разработку сметной документации (капитального
характера) на ремонт ограждения в отделении социальной реабилитации (временный приют) и
административного корпуса по адресу: с.Туринская Слобода, ул. Ленина, 87.

В уточненный План ПФХД на 2020 год по субсидиям на выполнение государственного
(муниципального) задания внесены изменения в расходную часть в связи с выплатой пособия
по уходу за ребенком до Зх лет.

Рекомендовать директору ГАУ "КЦСОН Слободо - Туринского района" утвердить
внесение изменений в План ФХД учреждения на 2020 год.

Председатель
Наблюдательного совета Л.И. Теплоухова

Секретарь М.В. Булатова